РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Филиал РГУПС в г. Воронеж

П Р И К А З

«Ж ›› Мгц 2023 г. м» 315%/»/д9-Щ
и г. Воронеж а /

О режиме занятий обучающихся по программам высшего образования
в филиале РҐУІІС в г. Воронеж

В целях рациональной организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, руководствуясь Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 Ме 273-Ф3.

А пРикАзывАю:
1. Установить начало учебного года в филиале РГУПС в г. Воронеж (далее -

Филиал) для обучающихся по образовательным программам высшего образования
согласно календарному учебному графику. Срок окончания учебного года
определять календарным учебным графиком для конкретного направления
подготовки (специальности).

2. Установить в Филиале проведение аудиторных учебных занятий в виде двух
спаренных академических часов (по 45 минут каждый) без перерыва между ними со
следующим расписанием звонков:

1 пара- 09.00-10.30 перерыв 15 минут
2 пара - 10.45-12.15 перерыв 45 минут
3 пара - 13.00-14.30 перерыв 15 минут
4 пара - 14.45-16.15 перерыв 15 минут
5 пара - 16.30-18.00 перерыв 15 минут
6 пара - 18.15- 19.45 перерыв 15 минут
7 пара - 20.00-21.30

3. Фбразовательный процесс в Филиале осуществлять в соответствии с
расписанием занятий и учебным планом.

4. Контроль выполнения режима занятий осуществлять с помощью Журналов
учета посещений занятий студентами и проведения учебных занятий
преподавателями. '

5. Контроль за выполнением настоящего при аза 01 тавляю за собой.

Директор филиала А.А. Завьялов

РаЗОСЛаТЬІ ВСЄМ ПОДраЗДЄЛЄІ-ІИЯМ

Лукин Олег Анатольевич, заместитель директора филиала по УР
221-03-53

		2023-08-31T18:40:31+0300
	Завьялов Андрей Александрович